CNPJ/MF 18.125.138/0001-82 – www.bonfinopolis.mg.gov.br

Av. Argemiro Barbosa da Silva, 870 – Jardim Cinelândia – Fone: 38-3675-1121 – CEP: 38.650-000
www.bonfinopolis.mg.gov.br

Bonfinópolis de Minas, 18 de agosto de 2022.

A Exma. Senhora Secretária Municipal de Saúde

Solicitante: Farmacêutica Diretora Responsável Técnica

Objeto: Adesão a Ata de Registro de Preços para Aquisição de Solução Fisiológica em
Atendimento aos Municípios Consorciados ao Convales.

Sirvo-me do presente para solicitar de V. Exa. a competente Autorização para a

Adesão a Ata de Registro de Preços, referente ao Processo 021/2022, Pregão Presencial
por registro de preços 007/2022 realizado pelo Convales- Consórcio de Saúde e
Desenvolvimento dos Vales do Noroeste de Minas para atender a Secretaria Municipal de
Saúde, conforme quantitativos, especificações e valores constantes abaixo:

  Atenciosamente.

NATANE APARECIDA ALVES BARBOSA
Farmacêutica Diretora Responsável Técnica

Exma. Sra.

Nilvésia Aparecida Luiz Brandão

Secretária Municipal de Saúde de Bonfinópolis de Minas.

Nesta

ITEM UN. QT. DESCRIÇÃO DO PRODUTO/MATERIAL

01
Bolsa

100ml
10.000 Soro Fisiológico 0,9% 100ml

02
Bolsa

250ml
8.000 Soro Fisiológico 0,9% de 250ml

03
Bolsa

500ml
6.000 Soro Fisiológico 0,9% 500ml

04
Bolsa

500ml
5.000 Solução Cloreto de Sódio 0,9% 1000ml

05
Bolsa

500ml
5.000 Soro Glico-fisiológico 500ml

06 Bolsa 5.000 Soro Glicosado 5% 250ml

   07 Bolsa 5.000 Soro glicosado 5% 500ml

08 Bolsa 5.000 Soro Ringer Lactado 500ml

http://www.bonfinopolis.mg.gov.br/
http://www.bonfinopolis.mg.gov.br/

CNPJ/MF 18.125.138/0001-82 – www.bonfinopolis.mg.gov.br

Av. Argemiro Barbosa da Silva, 870 – Jardim Cinelândia – Fone: 38-3675-1121 – CEP: 38.650-000
www.bonfinopolis.mg.gov.br

Bonfinópolis de Minas, 18 de agosto de 2022.

   Ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal

Solicitante: Secretaria Municipal de Saúde

Objeto: Adesão a Ata de Registro de Preços para Aquisição de Solução Fisiológica em
Atendimento aos Municípios Consorciados ao Convales.

Sirvo-me do presente para solicitar de V. Exa. a competente Autorização para
Aquisições de Material Médico Hospitalar referente Ata de Registro de Preços referente ao
Processo 021/2022, Pregão Presencial  por registro de preços 007/2022 realizado pelo
Convales- Consórcio de Saúde e Desenvolvimento dos Vales do Noroeste de Minas, para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, conforme quantitativos e
especificações constantes abaixo.

 Atenciosamente

________________________________

NILVÉSIA APARECIDA LUIZ BRANDÃO
Secretária Municipal de Saúde

ITEM UN. QT. DESCRIÇÃO DO PRODUTO/MATERIAL

01
Bolsa

100ml
10.000 Soro Fisiológico 0,9% 100ml

02
Bolsa

250ml
8.000 Soro Fisiológico 0,9% de 250ml

03
Bolsa

500ml
6.000 Soro Fisiológico 0,9% 500ml

04
Bolsa

500ml
5.000 Solução Cloreto de Sódio 0,9% 1000ml

05
Bolsa

500ml
5.000 Soro Glico-fisiológico 500ml

06 Bolsa 5.000 Soro Glicosado 5% 250ml

    07 Bolsa 5.000 Soro glicosado 5% 500ml

08 Bolsa 5.000 Soro Ringer Lactado 500ml

http://www.bonfinopolis.mg.gov.br/
http://www.bonfinopolis.mg.gov.br/

CNPJ/MF 18.125.138/0001-82 – www.bonfinopolis.mg.gov.br

Av. Argemiro Barbosa da Silva, 870 – Jardim Cinelândia – Fone: 38-3675-1121 – CEP: 38.650-000
www.bonfinopolis.mg.gov.br

DESPACHO/CIRCULAR

De: Manoel da Costa Lima

Para: Setor de Contabilidade

Tesouraria

Pregoeira Oficial

Data: 19/08/2022.

Preliminarmente à autorização solicitada para Adesão a Ata de Registro de Preços
referente ao Processo 021/2022, Pregão Presencial por Registro de Preços 007/2022
realizado pelo Convales - Consórcio de Saúde e Desenvolvimento dos Vales do
Noroeste de Minas, para Aquisição de Solução Fisiológica em Atendimento aos
Municípios Consorciados ao Convales, o presente processo deverá tramitar pelos
setores competentes com vistas:

1. Ao Setor contábil para indicação de recursos de ordem orçamentárias para fazer
face à despesa;

2. Ao Assessor Jurídico para dar parecer.

Atenciosamente,

MANOEL DA COSTA LIMA

Prefeito Municipal

Ilma. Senhora

Nádylla Aparecida Silva e Souza

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Nesta.

http://www.bonfinopolis.mg.gov.br/
http://www.bonfinopolis.mg.gov.br/

CNPJ/MF 18.125.138/0001-82 – www.bonfinopolis.mg.gov.br

Av. Argemiro Barbosa da Silva, 870 – Jardim Cinelândia – Fone: 38-3675-1121 – CEP: 38.650-000
www.bonfinopolis.mg.gov.br

Bonfinópolis de Minas, 19 de agosto de 2022.

Objeto: Adesão a Ata de Registro de Preços para Aquisição de Solução Fisiológica

A
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Senhora Nádylla Aparecida Silva e Souza

Informo que as despesas referentes à Adesão a Ata de registro de Preços para
aquisição de medicamentos dos Componentes Básico da Assistência Farmacêutica
(CBAF), para atender à solicitação da Secretaria Municipal de Saúde correrão por
conta da seguinte dotação orçamentária:

02.05.01.10.301.1001.2038 – 3.3.90.30.00, ficha 288;
02.05.01.10.301.1001.2039 – 3.3.90.30.00, ficha 299;

ADRIANA SILVA CARDOSO
CRC: MG114.652/O-5

Contadora

http://www.bonfinopolis.mg.gov.br/
http://www.bonfinopolis.mg.gov.br/

CNPJ/MF 18.125.138/0001-82 – www.bonfinopolis.mg.gov.br

Av. Argemiro Barbosa da Silva, 870 – Jardim Cinelândia – Fone: 38-3675-1121 – CEP: 38.650-000
www.bonfinopolis.mg.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇAO

PROCESSO N º: 065/2022

EDITAL Nº: 012/2022

MODALIDADE: PREGÃO  (ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO)

OBJETO: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA
AQUISIÇÃO DE SOLUÇÃO FISIOLÓGICA

Confirmado pela Presidente da CPL e considerando a regularidade deste
processo, HOMOLOGO a presente Licitação, nos termos da Lei Federal nº
10.520/2002 e Lei nº 8.666/93, de 21 de junho de 1.993, alterados pela Lei
nº 8.883/94, de 08 de junho de 1994.

Bonfinópolis de Minas, 22 de agosto de 2022.

MANOEL DA COSTA LIMA
Prefeito Municipal

http://www.bonfinopolis.mg.gov.br/
http://www.bonfinopolis.mg.gov.br/